An aspectus indiuisibili consistant. Articulus .iii.

¶ Paret aspectus stellarum non consistere in indiuisibili. effectus. n. ante
 a cām efficientem esse non potest: sed nos effectus aspectuum uidemus
 antequā ad indiuisibilem punctalem distantiam proueniāt aspicientes.
 igitur &c. Deinde quælibet stellæ pars quilibet partem stellæ aspecte aspiciere potest. igitur non consistit aspectus earum in indiuisibili. quoniā aut id quod aspiciat est indiuisibile. & hoc non: quia non esset actiuum. aut diuisibile & sic habetur propositum. Præterea stellarum aspectus sunt sic uel sic potentes non solum diuersarum naturarum aspectuum causa: sed etiam ratione trāsmissi radii sed radii trāsmissi indiuisibiles non sunt quoniam si essent ueluti lineæ iam non essent actiui. quum ad realem actionem non minor uis requiratur q̄ ad spiritalem sed species uel radii uisibiles non immutant per lineam: sed p pyramidem igitur &c. Sed contra. aspectus partiū cæli ratione figuræ ipsius cæli sunt. figuræ aut indiuisibiles sunt per se. igitur &c. Prima ppositio sic ostēditur. omnis pars cæli per alteram trium aliq̄rū distantiarum. in primo mobili ut supradictū est & ut experientia testat̄: ab alia distans aspiciat illam: & ab illa aspicitur. aut igitur hoc accidit ratione figuræ qua sic cælum per triangulum diuiditur: aut ratione uirtutis planetarū. aut radii trāsmissi: aut ratione partiū primi mobilis: aut aliquid aliud alterius a figura. si primū habetur intentum. nō secūdū. qm̄ diuersæ causæ uarios

QVAESTIO

effectus producere debet. modo planetæ neq̃ essentialiter neq̃ accidentaliter similes sunt. qua similitudine ad eandē distantia uis transmitteretur. nec æqualis sunt potentia ut prius. Non tertium: qm̃ radii uarii sunt/ secundū causarū transmittentium uarietate: nec etiā ratione partium primi mobilis: qm̃ partium eius sic se aspicientiū nō mediocriter uaria uirtus est in omnibus. Et si obiciatur/ superius conclusum esse/ planetas & stellas se aspiciere ratione partium primi mobilis: dicitur q̃ partes tandem prædictæ ratione figuræ se aspiciunt. quare figura prima causa est aspectus. Præterea arguatur ut in capitulo præcedente figura eadem manente/ puta triangulari/ uel exagona &c. uariatis oibus aliis scilicet partibus primi mobilis omniūq̃ spherarum distantia / ac efficacia stellarum/ aspectus similis sequitur igit̃ aspectus solum a figura est: quāuis ipsius qualificatio a stellis & radiis sit. figura igit̃ in primo mobili cā est: quare stellæ se aspiciunt. qualis aut̃ natura radiorū sit uel aspectus a stellis/ patet infra in capitulo proprio. Quod atem figura indiuisibilis sit. per se patet philosophis. Ex prædictis sequit̃ planetā uel stellam/ in primo arietis existētē nō necessario alterā i primo geminorū/ aut cancri/ aut leonis aspiciere. qm̃ si cōtigerit alterū illoꝝ hīe latitudinē/ nō tali prædicta distātia pūctali distabūt: & sic nec ēt se aspiciēt. Ad primā igit̃ rōnē dicēdū q̃ apparentia effectus ante pūctalē cōiūctionē uel aliū aspectū: rōne corporis & spheræ magnitudinis ē. q̃bus sphaera spherā/ corpusq̃ aspiciere pōt. Et p hoc solutio patet ad secundā. q̃libet. n. pars aliā aspiciēs p indiuisibile seu pūctalē inuariabileq̃ figurā aspiciat. aspectus tñ stellæ ad stellā scdm cētra cōsiderant̃. Ad tertiā dī q̃ a radiis undiq̃ fortificatis aspectuū q̃lificatio est: sicut suprædictū est: sed aspectus est a figura: aspiciēs aut̃ diuisibile diuisibile aspiciat p diuisibiles partes in indiuisibile figura.